ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОГОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__.__.2015 г.                                    № __                                  х. Рогожкино

О внесении изменений в Постановление
№ 63 от 30.09. 2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Рогожкинского сельского поселения»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Рогожкинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области, руководствуясь постановлениями администрации Рогожкинского сельского поселения № 63 от 24.08.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Рогожкинского сельского поселения  от  16.09.2013 г. № 53 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Рогожкинского сельского поселения» и № 64 от 24.08.2015 г. «О внесении изменений в постановление № 50 от 05.09.2013 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Рогожкинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Рогожкинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Рогожкинского сельского поселения» в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Рогожкинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Администрации
Рогожкинского
сельского поселения                                                               Р.В. Николенко

Проект вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению администрации
Рогожкинского сельского поселения
от 30.09.2013 № 63
(в редакции постановлений
№ 56 от 01.10.2014 г., № __ от __.__.2015 г.)

  МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
РОГОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
" ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»

ПАСПОРТ
 Муниципальной программы
" Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Рогожкинского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	администрация Рогожкинского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование;
2. Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Рогожкинского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	повышение защищенности окружающей среды от антропогенного воздействия для обеспечения безопасности жизнедеятельности человека, рациональное использование и охрана природных ресурсов

	Задачи муниципальной программы
	–
	снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду и сохранение природных экосистем;
устойчивое водопользование при сохранении водных экосистем и обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод;
создание комплексной системы управления твердыми бытовыми отходами и вторичными материальными ресурсами

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	доля уловленных и обезвреженных загрязняющих атмосферный воздух веществ в общем
количестве отходящих от стационарных источников загрязняющих веществ;
доля площади Рогожкинского сельского поселения, занятая особо охраняемыми природными территориями федерального, регионального и местного значения, в общей площади Рогожкинского сельского поселения;
ущерб, предотвращенный в результате реализации мероприятий по расчистке паводкоопасных участков рек;
количество действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2014 – 2020 годы.
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 382,6 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,
за счет средств местного бюджета – 382,6 тыс. рублей, в том числе:
     в 2014 году – 200,4 тыс. рублей;
     в 2015 году – 76,2 тыс. рублей;
     в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
     в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;
     в 2018 году – 2,0 тыс. рублей;
     в 2019 году – 2,0 тыс. рублей;
     в 2020 году – 2,0 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников –0,0 тыс. руб.
     Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	по итогам реализации Муниципальной программы планируется достижение следующих результатов:
снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;
снижение уровня загрязнения атмосферного воздуха;
увеличение доли площади Рогожкинского сельского поселения , занятой особо охраняемыми природными территориями федерального, регионального и местного значения;
повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и другого негативного воздействия вод;
сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов

[bookmark: _GoBack]

	Таблица 5

	РАСХОДЫ

	по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм и мероприятиям ведомственных целевых программ

	муниципальной программы

	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители,  участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование  в Рогожкинском сельском поселении"
	Администрация Рогожкинского сельского поселения
	Всего
	X
	X
	X
	X

	федеральный бюджет,
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	X
	X

	X
	X

	областной бюджет
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	X
	X

	X
	X

	местный бюджет
	X
	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	X
	X

	X
	X

	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	X
	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1: Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	Всего
	951
	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	исполнитель основного мероприятия 1.1 (Администрация Рогожкинского сельского поселения)
	Всего
	951

	0,0
	0,0

	Очистка природных территорий от мусора, вывоз и утилизация мусора

	федеральный бюджет,
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	исполнитель основного мероприятия 1.2 (Администрация Рогожкинского сельского поселения)
	Всего
	951

	0,0
	0,0

	Обеспечение охраны природных территорий

	федеральный бюджет,
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2: Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Рогожкинского сельского поселения

	Всего
	951
	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	X
	X
	X

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	исполнитель основного мероприятия 1.1 (Администрация Рогожкинского сельского поселения)
	Всего
	951

	0,0
	0,0

	федеральный бюджет,
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0